Outlook

ENC: Pedido de esclarecimento - EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº. 90001/2024

De Licita <licita@mcti.gov.br>
Data Qui, 06/03/2025 14:32
Para ricardo.iunes77@gmail.com <ricardo.iunes77@gmail.com>

Prezados (as), boa tarde!

Segue resposta enviada pelo setor demandante pretendente à contratação por meio da Concorrência 01/2024 MCTI.

Atenciosamente.

Divisão de Licitações e Contratações Diretas - DILIC

De: Mary Anne Pereira de Melo <mary.melo@mcti.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 6 de março de 2025 11:43
Para: Licita <licita@mcti.gov.br>; Pericles Teodoro Marques da Silva <pericles.teodoro@mcti.gov.br>; Wellyngton Ferreira Gomes <wellyngton.ferreira@mcti.gov.br>
Cc: Tony Humberto Ferreira Lopes Pinto <tony.lopes@mcti.gov.br>
Assunto: RE: Pedido de esclarecimento - EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº. 90001/2024

Senhores, bom dia.

Em resposta ao pedido de esclarecimento, conforme e-mail abaixo, informamos que a resposta é: pode sim conter mais de uma página, desde que fique
limitado a 10 (dez) itens no total.

Atenciosamente,

Mary Anne P. de Melo
Assistente Técnico

Assessoria Especial de Comunicação Social - ASCOM
Gabinete da Ministra - GM
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação - MCTI
Esplanada dos Ministérios, BL. E, 4º andar, sala 470 - Brasília/DF
(+55 (61) 2023-7717
mary.melo@mcti.gov.br
 www.mcti.gov.br

De: Licita <licita@mcti.gov.br>
Enviado: sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025 17:14
Para: Pericles Teodoro Marques da Silva <pericles.teodoro@mcti.gov.br>; Mary Anne Pereira de Melo <mary.melo@mcti.gov.br>; Wellyngton Ferreira Gomes
<wellyngton.ferreira@mcti.gov.br>
Cc: Tony Humberto Ferreira Lopes Pinto <tony.lopes@mcti.gov.br>
Assunto: ENC: Pedido de esclarecimento - EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº. 90001/2024

Prezados, Boa tarde !

Se refere à um pedido de esclarecimento (RicardoLunes) - Concorrência 01/2024.

Gentileza atentar-se à relevância de resposta à questão solicitada para que não haja prejuízo no andamento do certame.

Atenciosamente,

Divisão de Licitações e Contratações Diretas - DILIC

De: Ricardo Iunes <ricardo.iunes77@gmail.com>
Enviado: sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025 14:59
Para: Licita <licita@mcti.gov.br>
Assunto: Pedido de esclarecimento - EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº. 90001/2024

http://www.mcti.gov.br/

CUIDADO: E-mail externo.Não clique em links ou abra anexos, a menos que reconheça o remetente e saiba que o conteúdo é seguro.

Prezada Comissão,

Abaixo um pedido de esclarecimento.

1) Exemplos das ações e/ou materiais de comunicação institucional que apresentem características visuais, constantes da relação prevista na alínea
anterior, que a licitante julga mais adequadas para ilustrar sua proposta, observadas as condições estabelecidas no subitem 1.3.3.3.

Os exemplos de ações e/ou materiais de comunicação institucional de que trata a alínea ‘b’ do subitem 1.3.3 estão limitados a 10
(dez) independentemente do seu tipo ou de sua característica:

Pergunta-se: um exemplo ou ação de material que for apresentado impresso, pode conter mais de uma página?

att